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       Na  zakończenie  ostatniego  Synodu  Biskupów  w Rzymie  (5-26.X.2008  r.),  którego 
tematem było „Słowo Boże w życiu i misji  Kościoła",  Ojcowie Synodalni skierowali  do 
wiernych  całego  świata  specjalne  Orędzie,  w którym  znajduje  się  gorący  apel  do 
umiłowania  Słowa  Bożego.  Jest  w nim  także  zachęta  do  posiadania  Biblii  w naszych 
domach, do jej uważnej lektury i pogłębiania treści po to, aby ją lepiej zrozumieć i według 
niej żyć. Tak pojęta lektura ma stać się modlitwą i prowadzić do godnego świadectwa życia. 
Powinniśmy słuchać Słowa Bożego z miłością i wiarą, zwłaszcza w liturgii Kościoła. Mamy 
stwarzać przestrzeń milczenia w naszym wnętrzu, aby Słowo Boże było usłyszane i mogło 
okazać  swoją  skuteczność.  „Słowo  Boże  jest  bowiem  żywe  i skuteczne,  ostrzejsze  od 
każdego  obosiecznego  miecza.  Przenika  ono  aż  do  rozdzielenia  duszy  i ducha,  stawów 
i szpiku,  rozsądza  myśli  i zamiary  serca"  (Hbr  4,12).  Chodzi  więc  o to,  aby  Biblia 
towarzyszyła  nam  w życiu,  abyśmy  w świetle  Słowa  Bożego  oceniali  własne  życie 
i wydarzenia współczesnego świata.
      Apel Ojców Synodalnych nie może pozostać bez echa.  Muszą iść za nim konkretne 
czyny i inicjatywy. Odpowiedzią na powyższy apel jest Ogólnopolska Niedziela Biblijna. 
Wiele diecezji - za zgodą swoich biskupów - obchodzi ją w Trzecią Niedzielę Wielkanocną. 
Dobrze byłoby, aby następujący po niej  tydzień był również nasycony refleksją i treścią 
biblijną, w większym stopniu, niż to czyniono dotychczas. Byłby to Pierwszy Ogólnopolski 
Tydzień Biblijny, który chcemy przeżywać pod hasłem „Dla mnie żyć - to Chrystus" (Flp 
1,21).  To  lapidarne  stwierdzenie  św.  Pawła  jest  syntezą  jego  apostolskiego  życia, 
poświęconego  głoszeniu  Słowa  Bożego  wśród  pogan.  Jest  to  inicjatywa  moderatorów 
diecezjalnych  i zarządu  „Dzieła  Biblijnego  im.  Jana  Pawła  II",  którą  całym  sercem 
popieram. W związku z tym specjalny zespół biblistów i liturgistów przygotował materiały 
nawiązujące do Roku św. Pawła i do bieżącego roku duszpasterskiego, przeżywanego pod 
hasłem „Otoczmy troską życie". Materiały te zawierają: nabożeństwa i spotkania ze Słowem 
Bożym, homilie na niedzielę biblijną, katechezy biblijne, prezentacje multimedialne i tzw. 
Uniwersytet  Biblijny  dla  dzieci.  Jak  widać  z tego  wyliczenia,  duszpasterze  w Polsce 
- poprzez wydziały duszpasterskie poszczególnych kurii diecezjalnych - otrzymują bardzo 
konkretną pomoc, celem dobrego przygotowania i przeprowadzenia niedzieli biblijnej wraz 
z następującym po niej tygodniem biblijnym.
      Wyrażam  szczerą  wdzięczność  moderatorom  diecezjalnym  i zarządowi  Dzieła 
Biblijnego oraz naszym biblistom za podjęcie i realizację tej cennej inicjatywy. Liczę na 
przychylność i otwartość duszpasterzy i zachęcam ich, by w oparciu o dostarczone pomoce 
zrealizowali  tę  nową  inicjatywę  w zakresie  duszpasterstwa  biblijnego.  Niech  to  będzie 
z naszej strony odpowiedź na apel Ojców Synodalnych, do których grona miałem zaszczyt 
należeć, by Biblia była zawsze w centrum chrześcijańskiego życia, by kształtowała nasze 
sumienia i serca.
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